JANEIRO

FEVEREIRO
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ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

CALENDARIO ESCOLAR
2020

09
09
27
28
29

24
25
26

28

09
10
20
21

01
07

06
11
12
29
30

01

Inicio das aulas - Bergario

Curso de Férias da Educagao Infantil - periodo integral
Reunido de Pais - Ed. Infantil

Reunido de Pais - Ed. Infantil

Inicio das aulas - Ed. Infantil

Recesso Escolar
Feriado - Carnaval
Recesso Escolar

Sabado Diferente

Feriado - Quinta-Feira Santa
Feriado - Sexta-Feira Santa
Recesso Escolar

Feriado — Dia de Tiradentes

Feriado - Dia do Trabalho
Comemoragdo — Dia das Maes

Festa Junina

Feriado Corpus Christi

Recesso Escolar

Encerramento 12 semestre — % periodo
Reunido de Pais - Ed. Infantil

Férias Escolares

01 a 15 Curso de Férias da Educacdo Infantil - periodo integral

09
10

Feriado - Revolucdo 32
Recesso Escolar

16 a 31 Recesso Escolar (manutencdo e obras)

03

07
16
18
25

12
15

20

04
06
14

Inicio das aulas Bergario e Ed. Infantil — 22 semestre

Feriado — Dia da Independéncia do Brasil
Comemoracgdo - 352 aniversario da Escola
Mostra Anual de Projetos — Agrupamentos
Mostra Anual de Projetos — Infantil IVe V

Feriado — Nossa Sra. Aparecida
Dia dos Professores

Feriado - Finados
Feriado - Consciéncia Negra

Encerramento 22 semestre — % periodo
Festa de Encerramento 2020
Encerramento Bercdrio e Ed. Infantil - integral

OBS.: As datas poderao ser modificadas para atender necessidades da escola.



